平成１０年第１回沼田町議会臨時会会議録

          平成１０年 １月１３日（火）午後１５時１２分開会

１ 出席議員

  議  長    ４番 吉 尾 政 春 議員        １番 谷 口 清 治 議員

                               ３番 大 沼 恒 雄 議員

          ５番 吉 田 俊 一 議員        ６番 吉 田 好 宏 議員

          ７番 森 井 章 夫 議員        ８番 横 山 峯 生 議員

          ９番 野   道 夫 議員       １０番 久 保   寛 議員

         １１番 山 木 一 男 議員       １２番 杉 本 邦 雄 議員

         １３番 室 田 俊 朗 議員       １４番 中 村   進 議員

         １５番 山 田 英 次 議員       １６番 伊 藤   初 議員

２ 欠席議員

          ２番 橋 場   守 議員

３ 地方自治法第１２１条の規定により、説明のため会議に出席した者の職氏名

     町   長   篠 田 久 雄 君    監査委員     岩 寺 一 之 君
     教育委員会   山 本 秀 雄 君    農業委員会   小 西 義 光 君
     委 員 長                委 員 長

４ 町長の委任を受けて出席した説明員

     助   役   西 田 篤 正 君    収 入 役   篠 田 繁 彦 君

     総務課長     市 橋 忠 晴 君    財政課長     平 木 昭 良 君

     産業課長     矢 野   潔 君    水道課長     清 水 勝 之 君

     民生課長     半 田 昭 雄 君    振興室長     中 村 幸 雄 君

     建設課長     藤 間   武 君    和風園園長   三 上 洋 一 君
     旭寿園園長   松 田   剛 君    在宅介護支援ｾﾝﾀー 所長   佐 藤 幸 一 君
                          ﾃ ｨ゙ｻー ﾋ ｽ゙ｾﾝﾀー 所長

５ 教育委員会委員長の委任を受けて出席した説明員

     教 育 長   久 本 博 美 君    次   長   野 原 耕 次 君

６ 農業委員会々 長の委任を受けて出席した説明員

     事務局長    （矢 野   潔）君

７ 職務のため、会議に出席した者の職氏名

     事務局長     石 脇 敏 彦 君    書   記   冨士原   智 君

８．付議案件は次のとおり

  議件番号          件            名

  会議録署名議員の指名

  会期の決定

 議案第１号  平成９年度沼田町一般会計補正予算について

                                  午後１５時１２分 開会
                                     （橋場議員 欠席）

                 （開 会 宣 言）

〇議長（吉尾政春議長） これより本日をもって招集されました、平成10年第１回沼田町議会臨時会を

開会致します。定足数に達しておりますので、直ちに本日の会議を開きます。

                 （会議録署名議員の指名）

〇議長（吉尾政春議長） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。会議録署名議員は、会議規則

第 120条の規定により、８番横山議員、11番山木議員を指名致します。

                   （会期の決定）

〇議長（吉尾政春議長） 日程第２、会期の決定を議題と致します。お諮り致します。本臨時会の会期

は本日１日間に致したいと思います。これにご異議ありませんか。

                 （「異議なし」の声あり）

〇議長（吉尾政春議長） ご異議なしと認めます。よって会期は、本日１日間に決しました。

〇議長（吉尾政春議長） 日程第３、議案第１号、平成９年度沼田町一般会計補正予算についてを議題

と致します。提案理由の説明を求めます。財政課長。

〇財政課長（平木昭良課長） 議案第１号、平成９年度沼田町一般会計補正予算について。平成９年度

沼田町一般会計補正予算を別冊のとおり提出する。

 平成10年１月13日提出、沼田町長。

  別冊の平成９年度の一般会計の補正予算をご覧頂きたいと思います。

 １頁目でございます。平成９年度沼田町一般会計補正予算（第５号）。平成９年度沼田町一般会計の

補正予算は次に定めるところによる。

 債務負担行為の補正でございます。

 第１条 債務負担行為の追加は「第１表 債務負担行為補正」による。

 平成10年１月13日提出、沼田町長。

  次の２頁でございます。この追加でございますが、まず北１条団地特定公共賃貸住宅の建設事業とい

うことで、期間は平成10年度で限度額を 283,800千円ということでございます。内容につきましては３

階建ての１棟14戸で、ＲＣの１階が車庫と物置でございます。中身につきましては、世帯向きの３ＬＤ

Ｋが２戸、同じく２ＬＤＫが２戸、単身者向きが１ＬＤＫですけど10戸ということで建築、電気、機械、

事務費等を含めた金額がこの限度額ということで、平成10年度ということでございます。これは国庫債

務負担行為のゼロ国債の発行ということで対応するということの事業でございまして、平成９年度の金

額的なものはございません。よって平成10年度に、これが新年度でございますけども、それに伴う債務

負担行為ということの事項でございます。

  ４頁には、それの調書ということでついてございます。平成９年度におきましてはこの分が現年度設

定ということで、内容につきましても同じ 283,800千円ということで、税源内訳は国土支出金が78,322

千円、地方債、公営住宅の公住債でございますけども 156,600千円、一般財源を48,878千円ということ

でございます。

  以上でございます。

〇議長（吉尾政春議長） 説明が終わりました。これより質疑に入ります。質疑ありませんか。

                 （「質疑なし」の声あり）

〇議長（吉尾政春議長） 質疑なしと認め、質疑を終結致します。これより討論に入ります。ご意見あ

りませんか。

                  （「なし」の声あり）

〇議長（吉尾政春議長） ご意見なしと認め、討論を終結致します。本案について採決致します。お諮

り致します。議案第１号は、原案のとおり決することにご異議ありませんか。

                 （「異議なし」の声あり）

〇議長（吉尾政春議長） ご異議なしと認めます。よって本案は、原案のとおり決しました。

                  （閉 会 宣 言）

〇議長（吉尾政春議長） 以上で、本臨時会に付議された案件は全て終了しました。

 これにて平成10年第１回沼田町議会臨時会を閉会致します。

 ご苦労さまでした。

                                       １５時１６分

   会議の経過を記載し、その内容に相違ないことを証するためここに署名する。

               議  長

               署名議員

               署名議員